
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 297 

 

JLV 

LG 
Dra. María Ximena ERICE 

Vicedecana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 27 de abril de 2023.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0038362/2022, donde tramita la convocatoria a estudiantes 

avanzados/as de las carreras de profesorados y egresados/as de la Facultad, con el fin de adjudicar 

DOCE (12) becas de prestación de servicios para actividades académicas, para desempeñarse en 

los módulos virtuales y/o presenciales del Ingreso 2023 de la Facultad de Educación, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución Nro. 612/2022-D se autorizó la convocatoria según las 
bases y condiciones requeridas por la Coordinación del Ingreso. 

Que el Comité de Selección estuvo integrado por María Gabriela GRIFFOULIERE 
(Secretaria Académica), Marcela Fabiana VALDEZ (Coordinadora del Ingreso), María Isabel 
IGLESIAS (Servicio de Orientación Educativa), José Oscar Orlando GOUIRIC (Coordinador de 
Egresados/as) y Agustina Florencia MONTEMAYOR (Coordinadora de Asuntos Estudiantiles). 

Que se recepcionaron 33 postulaciones, de las cuales fueron evaluadas 26 por 
cumplir con las condiciones requeridas en la convocatoria.  

Que el Comité dispuso otorgar 5 cupos para estudiantes y 7 cupos para egresados. 

Que, atento al análisis de antecedentes y entrevista personal, elaboró el orden de 
mérito según consta en el Acta de fecha 17 de octubre de 2022. 

Que la Dirección General Económica anexa el informe económico e informa las 
redes presupuestarias para atender el gasto que demande la ejecución de las becas. 

POR ELLO,  

LA VICEDECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR el orden de mérito elaborado por el Comité de Selección, conforme al 

Acta de fecha 17 de octubre de 2022 y que consta como ANEXO I de la presente resolución.  

ARTÍCULO 2.- ADJUDICAR DOCE (12) Becas de prestación de servicios para actividades 

académicas, por la suma total de PESOS CUATROCIENTOS OCHENTA MIL con 00/100 ($ 

480.000,00), a estudiantes y egresadas de esta Unidad Académica, para desempeñar tareas en los 

módulos virtuales y presenciales del Ingreso 2023 de la Facultad de Educación, según detalle obrante 

en el ANEXO II de la presente resolución y en el marco de la Ordenanza Nro. 41/2016-CS.  

ARTÍCULO 3.- ESTABLECER que cada beneficiaria percibirá un monto total de PESOS 

CUARENTA MIL con 00/100 ($ 40.000,00), pagadero en dos cuotas de PESOS QUINCE MIL con 

00/100 ($ 15.000,00) en el mes de diciembre de 2022 y de PESOS VEINTICINCO MIL con 00/100 

($ 25.000,00) en el mes de abril de 2023.      

ARTÍCULO 4.- El gasto que demande la ejecución de las becas será imputado a las siguientes redes 

presupuestarias: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 297 

 

JLV 

LG 
Dra. María Ximena ERICE 

Vicedecana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

Remanente de ejercicio anterior FONDO UNIVERSITARIO ESTUDIANTES 

R.1206.013.001.000.16.03.01.00.03.00.5.1.0.0000.1.21.3.4….. $   26.250,00 

R.1100.013.001.000.11.46.08.02.99.00.5.0.0.0000.1.21.3.4….. $ 173.750,00 

         $ 200.000,00 

Remanente de ejercicio anterior FONDO UNIVERSITARIO EGRESADOS 

R.1206.013.001.000.16.03.01.00.03.00.5.1.0.0000.1.21.3.4….. $   63.701,88 

R.1209.013.001.000.16.03.01.00.03.00.5.1.0.0000.1.21.3.4..… $ 216.298.12 

        $ 280.000,00 

ARTÍCULO 5.-  Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 297 

 

JLV 

LG 
Dra. María Ximena ERICE 

Vicedecana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO I- 
 

ORDEN DE MÉRITO 
 

 
 
 
 
 
  



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 297 

 

JLV 

LG 
Dra. María Ximena ERICE 

Vicedecana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO II- 

 

ESTUDIANTES SELECCIONADAS 

 

1. QUIROGA CORTES, Estefanía Daiana Lourdes  DNI 35.628.830 

2. LUCERO COMES, Melanie Aldana   DNI 39.383.558 

3. MESIAS, Florencia Yanina    DNI 35.547.219 

4. MUÑOZ, Macarena Natalia    DNI 40.822.505 

5. FUSCO, Macarena Alejandra    DNI 37.965.487 

 

 

 

EGRESADAS SELECCIONADAS 

 

1. PRESINKY, María Laura     DNI 36.134.917 

2. ITALIANO, Michela Luz     DNI 39.241.421 

3. DA LOZZO, Cristina Lourdes    DNI 29.834.686 

4. LUNELLO, Andrea Alexandra    DNI 35.665.275 

5. PUY TELLO, Lourdes Macarena    DNI 37.486.731 

6. SÁNCHEZ, Camila Paula     DNI 36.554.198 

7. GARCÍA VILLEGAS, Manuela Rocío   DNI 39.531.528 

 


